SINDICATO DAS INDÚSTRIAS MADEIREIRAS E MOVELEIRAS
DO NOROESTE DE MATO GROSSO

Eleição 2024 - Comissão Eleitoral – Publicação chapas com registro deferido em definitivo - Página 1 de 2

ELEIÇÃO DO SIMNO – TRIÊNIO 2024/2027

COMISSÃO ELEITORAL

PUBLICAÇÃO DAS CHAPAS COM REGISTRO DEFERIDO EM DEFINITIVO

 A comissão Eleitoral constituída pela Portaria SIMNO nº 001/2024 para
coordenar/dirigir o processo de eleição da Diretoria e Conselho Fiscal do SIMNO para o triênio
2024/2027, considerando que foram cumpridas as etapas previstas nos Artigos 2.14, 2.15, 2.16
e 2.18, I, do Edital de Convocação, em cumprimento ao disposto não Art. 2.18, II, do mesmo
Edital e Art. 12, II, do Regulamento Eleitoral, torna público as chapas que tiveram o registro
deferido definitivamente para concorrer ao pleito.

Chapa União, Trabalho e Sustentabilidade
Cargo Candidato Empresa associada

Presidente Edvaldo Dal Pozzo Dal Pozzo e Kamchen Ltda
Vice-presidente
direto

Auri Jorge Stefeni
Madeireira Palmitos Ind. e Com.
Ltda

Vice-presidente
de Brasnorte

Wilcler Fábio Lima Batistão WFL Batistão Madeiras

Vice-presidente
de Juruena

Cleber Fábio Zorteia Madeireiras Zortea Ltda

Vice-presidente
de Cotriguaçu

Claudio Medeiros Félix Nafe Madeiras Ltda

Vice-presidente
de Colniza

Mara Toledo Victorianos Madeireira Jatobá Sul Ltda

1º Secretário
Mayara Gonçalves Freitas
Rampon

Lider Comércio Madeiras e
Transportes

2º Secretário Luciana Munaretto Wendler Esquadrias Munaretto

1º Tesoureiro
Ricardo Luiz de Oliveira
Gravina

RS Representações de Madeiras e
Laminados Ltda

2º Tesoureiro Yuri Ferreira Guermand
Guermand Indústria e Comércio de
Madeiras Ltda

Conselho Fiscal
Moacir José Damiani

Damiani Comércio e Exportação de
Madeiras Ltda

Ivair Antonio Damiani Ivair Antonio Damiani Ltda
Valdeir dos Santos Casanova Fenix Construções Elétricas Ltda

Suplentes do
Conselho Fiscal

Mauricio Luiz Rampon
Rampon Madeiras e Transportes
Ltda

Alcides Szulczewski Neto
SP Importação e Exportação de
Madeiras Ltda

Crislaine Naue Diva Vuolo Naue Ltda

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS MADEIREIRAS E MOVELEIRAS
DO NOROESTE DE MATO GROSSO

Eleição 2024 - Comissão Eleitoral – Publicação chapas com registro deferido em definitivo - Página 2 de 2

Chapa da Indústria e Comercial da Madeira
Cargo Candidato Empresa associada

Presidente João Carlos Paulino Junior Madeiras Juina Ltda
Vice-presidente
direto

Daniel Scheffer Hahn
Aquarius Serraria e Comércio de
Madeiras Ltda

Vice-presidente
de Brasnorte

Tarcisio Aguiar
Estrela Indústria e Comércio de
Madeiras Ltda

Vice-presidente
de Juruena

Fábio Antonio Magnani
Bassegio

Fábio A. M. Bassegio Madeiras Ltda

Vice-presidente
de Cotriguaçu

Vagnel Santana da Silva WS Serraria de Madeiras Eireli

Vice-presidente
de Colniza

Rafael Ferreira de Melo Z. F. Madeiras Ltda

1º Secretário Valdir Mafissoni Móveis Maffissoni Ltda

2º Secretário
Diego Henrique de Assis
Cominetti

Barsol Ind. e Com. de Madeiras Ltda

1º Tesoureiro Luiz Carlos Gatto Gatto Comércio de Madeiras Ltda

2º Tesoureiro
Paulo Rogerio Jacomel
Denegate

Nene Basílio Indústria, Comércio e
Exportação de Madeiras Ltda

Conselho Fiscal
Marcio André Gomes Santos Empreendimentos Florestais Ltda
Wilian Giovani Zan Madeireira Zan Ltda
Ulisses Moreira Bezerr Gravatai Madeiras Ltda

Suplentes do
Conselho Fiscal

Arci Gomes
A. Gomes Comércio de Madeiras
Ltda

Wanderley Junior Bolonhezi
Fortevale Comércio de Madeiras
Eireli

Evandro Gutjahr dos Santos 3G Atacado das Madeiras Ltda

Juína/MT, 28 de fevereiro de 2024.

Yuri Gabriel Klauck Ferreira
Presidente da Comissão Eleitoral